www.motracindustries.com  Seite 1 /3
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com
3/2-Wege-Magnet-Einschraubventil
direkt gesteuert, Schieberventil, mit Nothandbetätigung
ESDV-12.-3...
CS-611-121-00
Diese 3-Wege / 2-Positionen magnetbetätigten Wegeschieberventile der Typenreihe ESDV-12-3…, sind druckausgeglichene
Einschraubpatronen mit Gewinde 1-1/16-12 UN nach SAE-Grösse 12 / NG 10. Im nicht betätigten Zustand erlauben diese Ventile
freien Durchfluss zwischen Anschluss 2 und 1 mit gesperrtem Anschluss 3.
Werden diese Ventile durch die Magnet- oder Nothandbetätigung geschaltet, bewegt sich der Schieberkolben und blockiert An-
schluss 1 (Kolbentyp A und C) respektive Anschluss 2 (Kolbentyp B und D) und erlaubt freien Durchfluss zwischen den anderen
beiden Anschlüssen.
Ventile mit den Kolbentypen A und B haben eine geschlossene Übergangsstellung (positive Überdeckung). Anschluss 1 ist vor-
zugsweise als Tankanschluss zu verwenden und ist auf einen maximalen Druck von 3200 psi (220 bar) beschränkt.
Alle Aussenteile dieser Ventilpatronen sind Zink beschichtet, wodurch sie sich auch bei extremen äusseren Bedingungen einsetzen
lassen. Die aufsteckbaren Magnetspulen sind ohne Eingriff in den Hydraulikkreis auswechselbar und um 360° drehbar.
Ersetzt EMDV-12-3...
Qmax:   60 l/min
Pmax: 350 bar
Beschreibung
Symbole
www.motracindustries.com  Seite 2 /3
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com
3/2-Wege-Magnet-Einschraubventil
direkt gesteuert, Schieberventil, mit Nothandbetätigung
ESDV-12.-3...
CS-611-121-00
Technische Daten
 Gehäuse 3LH-12-B.. s. Massblatt-Nr.: IH-300-000-00
www.motracindustries.com  Seite 3 /3
Motrac Hydraulik GmbH · Siemensring 87 · D-47877 Willich · fon +49-(0)2154-8162.0 · fax +49-(0)2154-8162.499 · e-mail info.mhw@motracindustries.com
3/2-Wege-Magnet-Einschraubventil
direkt gesteuert, Schieberventil, mit Nothandbetätigung
ESDV-12.-3...
CS-611-121-00
Kennlinien
Geräteausführung
ESDV  - 12N - 3A - 0 - 024DG
Bestell-Schlüssel:
Bestell-Beispiel:
12N = Buna (NBR)
12V = Viton (FPM)
Baugrösse und Dichtung
3A = A Kolben - 3/2-Wege (positive Überdeckung)
3B = B Kolben - 3/2-Wege (postive Überdeckung)
3C = C Kolben - 3/2-Wege (negative Überdeckung)
3D = D Kolben - 3/2-Wege (negative Überdeckung)
Symbolausführung
0 = Einschraubventil
B04A = Gewindeanschlusskörper G 1/2“ Alu
B04S = Gewindeanschlusskörper G 1/2“ Stahl
B06A = Gewindeanschlusskörper G 3/4“ Alu
B06S = Gewindeanschlusskörper G 3/4“ Stahl
B08S = Gewindeanschlusskörper G 1“ Stahl
Bauform
elektrischer Anschluss
G = Stecker nach DIN 43650
andere Anschlussarten siehe
Massblatt-Nr.: CS-010-000
Gleichspannung
012D = 12 V DC
024D = 24 V DC
Wechselspannung
120A = 120 V AC
240A = 240 V AC
andere Spannungen auf Anfrage
Versorgungsspannung
gemessen mit Ölviskosität 33 mm²/s (cSt)
* Anschluss 1 begrenzt auf 11 gpm (41,6 l/min)
N = Deutsch-Axialstecker
Anschluss DT04-2P 1)
              1) nur bis 48V